PAGE
1
Решение от 12.12.2019 № 206

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Озерском городском округе
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ                    «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 30.05.2007 № 144-ЗО «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области» Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Озерском городском округе, утвержденное решением Собрания депутатов Озерского городского округа            от 26.04.2018 № 67, следующие изменения:

1) в пункте 14:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Решение о дате, месте и времени проведения второго этапа конкурса принимается не позднее 3 рабочих дней после завершения проверки достоверности сведений, представленных претендентами на замещение вакантной должности муниципальной службы.

Информация о дате, месте и времени проведения второго этапа конкурса размещается на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете «Озерский вестник» не позднее 7 календарных дней до его проведения.»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Второй этап конкурса не проводится в случае отсутствия заявлений на участие в конкурсе либо в случае подачи заявления только одним претендентом. В этом случае конкурсная комиссия признает конкурс несостоявшимся после окончания срока приема документов.»;

дополнить абзацем 14.1 следующего содержания:

«14.1 Проверка достоверности документов и сведений, представленных гражданином для участия в конкурсе, не проводится в случае подачи заявления только одним претендентом.»;

2) абзац шестой пункта 15 исключить;

3) в абзаце десятом пункта 16 слова «страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования» заменить словами «документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа;»;

4) абзац первый пункта 25 исключить;

5) дополнить пункт 28 абзацами следующего содержания:

- явка одного участника на конкурс;

- неявка всех участников на конкурс.»;

6) пункт 31 изложить в следующей редакции:

«31. Если в результате конкурса не были выявлены участники, отвечающие квалификационным требованиям к вакантной должности, на замещение которой был объявлен конкурс, или конкурс признан несостоявшимся, то руководитель органа местного самоуправления вправе принять решение о проведении повторного конкурса.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Озерский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов

Озерского городского округа

А.А. Кузнеченков
Глава

Озерского городского округа

    Е.Ю. Щербаков